
 

 

 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Deliberazione n. 24 del 26/06/2024 
 

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI 

GOVERNO E DELLE AZIONI E PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO 

DEL MANDATO AMMINISTRATIVO 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno nella Sala Consiliare è stato 

convocato con inizio alle ore 20:30 nei modi e colle formalità stabilite dalla Legge, il Consiglio 

Comunale, in sessione ed in seduta di prima convocazione. 

Sono Presenti i Signori: 

 

 N.        Cognome e nome                                         Presente     Assente 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

     2.       RE ANDREA Consigliere  X 

     3.       BERGONINI GIUSEPPE Consigliere  X 

     4.       PODAVINI MARIA Consigliere  X 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Consigliere  X 

     6.       BARUSSI STEFANO Consigliere  X 

     7.       BIGNOTTI FABIO Consigliere  X 

     8.       PASINI LORENZO Consigliere  X 

     9.       COMETTI DAVIDE Consigliere  X 

   10.       GABANA SIMONETTA Consigliere  X 

   11.       DA LIO MAURO Consigliere  X 

   12.       COMINELLI ANTONELLA PAOLA Consigliere  X 

   13.       RIBELLI FABIO Consigliere  X 

  

Presenti n.13 - Assenti n.0 

 

Assiste il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE. 

La Dott.ssa COMINI MARIA TERESA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al 6 dell’ordine del 

giorno. 



Deliberazione n. 24 del 26/06/2024 
 

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE DI GOVERNO E DELLE AZIONI E PROGETTI 

DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO 

 

Il dibattito consiliare è trascritto nei verbali allegati all’originale della delibera. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco, d.ssa Maria Teresa Comini, espone ed illustra ai Consiglieri, riuniti per la seduta di 

insediamento del Consiglio comunale, le “linee programmatiche” relative alle azioni ed ai progetti 

da realizzare nel corso del mandato amministrativo. 

Il Sindaco dà lettura del programma amministrativo di mandato che al presente si allega a formarne 

parte integrante e sostanziale.  

Al termine: 

richiamati: 

➢ l’articolo 46, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi 

per il quale: “Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, 

sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai 

progetti da realizzare nel corso del mandato”;  

➢ l’articolo 42 comma 3 del TUEL: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa 

altresì alla definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica dell'attuazione delle linee 

programmatiche da parte del sindaco o del presidente della provincia e dei singoli 

assessori”;  

➢ l’articolo 13 comma 3 del decreto legislativo 12 aprile 2006 numero 170, norma che precisa 

che “gli strumenti della programmazione di mandato sono costituiti dalle linee 

programmatiche per azioni e progetti e dal piano generale di sviluppo”;  

Premessa la relazione del Sindaco in merito alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato;   

Visto il parere per la regolarità tecnica reso dal responsabile del ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

comma 1°, T.U. del D. Lgs. del 18.08.2000, N° 267; 

Con voti favorevoli nove, contrari quattro (Gabana, Da Lio, Cominelli, Ribelli), espressi per alzata 

di mano dai tredici consiglieri presenti e votanti: 

DELIBERA 

       

1. di approvare e fare proprie le “linee programmatiche” del Sindaco relative alle azioni ed ai 

progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo, che si allega come parte integrante 

della presente deliberazione. 

 

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri: 

 

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI GOVERNO E 

DELLE AZIONI E PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 

AMMINISTRATIVO 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese della Riviera, 26.06.2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

NON DOVUTO 

 

 

  

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione 

Albo Pretorio. 

 

Calvagese della Riviera, 04.07.2024 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 04.07.2024 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 
 

 

 

 


